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Govemmentof Jammu and Kashmh
Finance Department

Civil Seccbrhq Jammu

Notitication
Jammu, the 23u January,2018

EEP 32- ln exercise of be pomrs conlened by seclim 164 of ure Jamrnu and lGstrmir Goods

ffiSeMces Tax Act, 2017 (Act No. V of AlD, Ut€ State Govemnrent hereby makes 0re

F.[6uine rules to amend the Jammu and Ktashmir Goods and Servbes Tax Rutes, 2017, namelyi
,Sil

0L1n rule 3, in sutsrule (3,A), ,or lhe uods'ninety days', the rrcds'one hundred and elghty

d&s' stratt Ue slbstihrted;

(fl with effect ltom 1r Jenuary, 2018, h .ule 7, i,n the Ta0le,

(r) in Sl 
'No. 

1, in olumn number (3), lor tre vmrds bn€ per cent', he wsds 'hall per cenl

of the tumover in tfe Slate or Unrcn teniloryl $ull be ubslituted,

(b) in Sl. No. 2, in column number (3), tor the uords 'tuo and a half per cerit', he uords

'two and a half per cenL ol lhe lumover in tle Slate q Unirn ternbry' $all be

substituted;

(c) in St. No. 3, ln mlumn number (3), for the uords 'half per cenL', tre 'rods lalf per cenL

o{ the tumover of taxable suppfies of goods in lhe State or union teniorr shall be

substttuted:

[r) in rule 20, the proviso shall be omilted;

(lv) in rule 24, in sub-rule (4), for ttre fqures, ktErs and vrord ?ls Decern&r,mlT' the fuures'

tetlers and word ?14 March, 2018'shal be subsl,luted;

(v) after rule 31, lhe follow'ng rule slrall be insened, namelyi

'314 Valuc of supply ln case ol lottery, betting, gambllng and horse raclng'{1)

Notvvilhstanding anylhing contained in lhe provisrons ol lhb chaPter, the valtc in mped

of supptias speclfied below shall be debrmined in lhe manrer proviled herelnaf,eL

(2)(a)IhevatueofsupplyolhtteryrunbyStaleGovemmentsshallbedeemedtobe
idoltiz ot rtru to. ralue ol ticket or of he price as nolified h he ofrial Gazette by lhe

organlsing State, wtrlfrever is higtcr.

(b) The value ol supply of totlery autronsed by state Govemmenls strafl be deemed to

ie tOOttZA ot he lace va1r ol tcket u ol the pri:e as notified in lhe Olftial Gazette by

the organising State, wtridreverls h'gher'

Explanation- For lhe purposes ol lhis sub<ule, the esresnns'

,?



ffi (v) name, addrest and Goods and Services Tax ldentfrcaton Number of

ffi (v,) Hl#lrt*:ffiTfrdo,rhec,Edlrobe tandened:un
ffi (vr| signature or dl;ltal slgnature of lhe regslered penion or h's afirorised

ffia, ne taxaurefffiXflh*. issued undadarse (a) stun be rhe saBE as the

ffi il:'f Lffi;ffi;; *,,,*, n.*,,.

ffi *rO. tex tnvotcc i tlll of s,upply to accompafly hrnrport of goods.- The peooo

ffis m+harge of lhe conveyance shdl cany a copy ol ttre tar in'oi:e or the b0t of suppll

ffi hsued in acordance wittr he provrsions of rules 46, 46A or 49 in a case wtere such

m peron ls not rcquired lo carry ar e+ay bill under liesa rules.';

ffi ** from 23d 0clober, 201i', h rule &), for sub*ule (4A) ard subnrh (48), Ere

ffiirg sub-rules shall be substituled, namelyi

$'q '*, ln the case ol supplies raeived on whictr the suppl'er has avaibd the benefrt of the

F6r Fhance Department noftuation No. SRG443 Daled 231101fr17 , re;fuN al inryl lax

$r credit, availed in respect of other inputs or input sewi:es used in making zereratd

"i 
, srpply of goods or servi:es r botr, shall be granted,

(x,

(4B) ln lhe case of srpplles rccelved m wtidt he stplhr has avahd tre benefit of tp
Finance Depafineol. noltficalktn irlo SRO443 Dr6bd ?3l$mfi or ndifcaltn lh.
41/2017-lntErated Tax (Rale) datd the 23u october,2017 pbtshed rn he Ga{te d
fndia,Exlraordinary, Part ll, Sectirn 3, SuEseclim $),r,t/e nun$a G.S.R 1321(E) ded
lhe 23d October, 2017 or nolificalhn tlo. 78l20170rtoms dated he 130 Och0er. 2017

puUished in he Gatte of lndia,Eldnordinary H ll, S€cton 3, Sub.seeo [[.vire
numberG.S.R WzlEldakdtel3r,October,2017ornolificalfool,lo.7W20l70tsbrns
dated lhe 134 Oclober, 2017 pnblished in the Gazette ol lnda,Exfaordhary, Part ll,

Seclion 3, &Eseclion [r),vde number G.SR 1299(E) dated he 13F Ocbber. 2017, or dl
of then, refund of lnput lax credif rnaibd in lespecl of ilpE received under trs said

notificathrc for expod of goods ad he input h oedt availed 'nn msped of otrcr hpts
or input servhes b lhe exlent used in maftfrng *dt exporl of goods, $all be gnnted.'

rrili efiec1 tom 23c Gbber, Zll7, h ruk 96,

(a) in sub.rule (l), for the nords ?n exportcr', lho notds ?n erporter of goods' shall De

substituted;

(b) ln sub-rule (2), for the wods'relevant erpo( lnvolces'. the uords'relgyant export
Invoices ln respect of cxport of goods' shall be substituted;

(c) in sub"rule (3), for he words tre system deslgnated by tfie Csstoms shall pocess
the clalm for rrfund, lhe uords'the system deslgnated by the Gustoms or the
propcr officer ol Cusloms, as the carie may be, shall pmcest the clalm of relund in
respcct of export of goods ' shall be s'ubstiluled;

(d) fot sub-rule (9), the followirp sub+ules shal be substituled, nanrcl),:-

a



tr '(9) The application for refund of lnhgrrled lar pal, on ths sentrs exported out of tndia

ffi shall be liled in FoRil csr RFo.01 ald 6hd De deall with in aooordance wr0r the

f,ffi yovisions of rule89.

ru (r0) ne persons ddnrlng rcfund of inFgraled tsx pail ur exporrs of goodg or senEs
S should not ha're recaived suppllos on ufiictr he uppla has avded 0te benefit of [p
n, Frsancc oepartnent notllisrtion llo. gRs445 dared 23fl0n$7s rrdilhatin ilo. sRs
ffi 143 Dater,23l10u.0l7 or nofifcatbn t'to. 412017-tnFgrated Ta (Ratel datsd the E6
ru Oclober, 2017 published in the Gazete of lndla,Exrandn ay, W ll, Seclbn 3, Sub

f seclion (i)'vfle number G.s.R 1321 (Q dalod he 290 october, El7 or norificatiar No.

E 78t2017-Custons dded [re .l3r Odober, 2017 ptrubhed in Ule Gazet8 d
E lndia,Ertraordinary, Pnt lt, Sedin 3, Subsec$on (r).vire nurter G.SR 1Zl2(E| rtabd

E $e 13n Odober, 2017 or mtificalion No. 79/2017{usbrr dated ure 13r O&ber,frll
ru published in he Gazefie of lndiaEntraontinary, Part ll, Sedbn 3, Subsdi:n (i),d/e

# number G S R 1299 (E) dated lhs 13rt Ocbber, 2017.';

ffiffitfn .re"f from 1r February, n18, lor ruh 138, tre lolbvring rule strafl be substiUted,
BTM.
IIX|Elv:.W'
ff$ lnformaUon to bc fumlshcd prlor to commancemcnl of movemqnt of goods and

ffira[on ol eway blll.. (1) Ercry regblered person rdr ctuses moyement ol goods ot

ffinnrent 
value exceeding fifty tursard nry€s,-

#'- 0 in rehtirn to a srpflpo

il 0) br reasons otpr tran suppl; u

*s. [ii) due to inward supplyfrom ar unregrtd persm,

ffi4,, *ror" *rmencement of sud) mo'Je{nenl fumr$r inlormabon relating lo fre sail goods as

ffiSn a rn Part A ol FORIII GSI EItB{11, electronbally, on the common portal dong wth srch

ffi intormaton as may be required at lhe omron pond and a unique nimber wrll be

ffitedon thesallportd.

ki Provrded lhat where gmds ae sent by a pdncqDd bcaGd in one Stala to a pb uorkr

W'tixT'ffi':::X#*ffi
ffiprson who las been exempled from he rEuiremenl of obldnlrp regbtdir underdases

,ffinq (I) ol section 24, he euay bil shdl be generated !y U'e sdd person irespeaive ot lhe

ffiol ttre consrsnrnent

'ffi, Esplanalion 1. - Fol tha purpmes o{ lhb ruh, lhe erpressbn tandrnn Smds' has the

#ffittnS as assigned to it in lhe Finance Deparnenl Notficalion No. SRO€ST-I0 tlated

ffi/Z0tZas amended fronr tirne h tirne.

Etptanetion 2- For tre Ftrposes of Uris rule, tra omgnmenl v*r of gtoods shd bs UE

tB determined in accordance wilh ltre ppvisi:ns olsecton 15, dedt€d in ar hroce, a bll of

ffi ot a delrvery drallan, as the case may be, bsrnr! in ,especl ol U'e sdd conqnment and



ffindudes lhe cenkal lar, Slale or Unton Enlbry taq hteg{ded tax dd cess ctnrg€d, if any,
iffiooarment

ffit* $lo goo6s ar€ ransported by sno reglsbred penon 6 a consignor d lhe recipient o{

@ as lhe consgrne, wtrelher ln his our conveyare u a hrled one or by rartwap ot Dy air or

rer"|, lhe said person or the rcdfimt may generds tE eway bill in FoRl,l Gsr Bt{8.0{

ffinil:atry 
on the comrnon poilal afEr furn&*r,irrg krhrmation in part B of FoRtrt GSr EyllB4l:

m Provided that where tre goods are bansporled by railurap or by air or rcssel, lhe e.my

ryidl bs generated by the q'sterod person, being he supplier or h" ralprnt, 'nln sharl

ffil on he mmmon oortal, the

E *, ,nrormauon m Pen B ol FOFM cSTEWB{l;and

ffitrJ:Hr#ffild dare otne Rdtway Receiptor rhe Air corn[nmenr NoE u gilt

ffi ,, *ray ulu r na genenled under subrule (2) and he goods ara handed orer to a

ffi" for tratsportafon by tDad, tre rcgislered penon strall fumish he inlormation relalrng

ffitrarsfrter on the comrnon portal ard tp evray brll shall be generated by he Fmporrer

ffi #r$Son,lhe 
basis of the informa$on tumlstrett by rhe regrtered persur nr part A ot

ffi emviOeO trat tre regtstered person or, Ure fnnsporfeC as lhe case mry De rrEy, d hb

ffi*ffi'-*ffi,ffiffi-;
ffi*fi,i;-.*;
ffiof business of lhe transporter for further [anspodalbn, the supptpr or UE leoden( or as

ffiJrTr, 
lhe transgorler may not tumt$ the details o[ conrcyan'e in Part B of FoRit

ffi *On*Uon 1.- Fot tre ptnpoes of tlris subrule, vrtrere tre goods ae srppDed by an

ffih,htEd suppfrer to a recipient wtro's registelBd. $e nnvement shall be sail lo be causEd

'ffit reciprent if rhe recipbnt b knofln at tlrc tim€ o( cornmernemeot of he rrpvement of

t-Hffi 
*r^rar 2- The +way bill shall not be valid lor nn'rernent ot g'ods by road unless

trffirmatlon in Part B of FORII GST B11 B{1 has been fumbhed ercept in lhe case ol

ffinb co,rered under urahird provisoto obrule (3) ard lhe proho to $b{ule (5).

.ffi ,ron geneation of lhe +way bill on lhe comnon prlal, a unipe e*ay hlll numDer

m* be made available h lhe vpplier. the recipient and lhe lrdnsporleron [te omrnon



ffi where the goods aro transfened from one conveyance l0 anolher. lhe cons(;ner or lhe

ffi"t, wtro has provlded Information in psrt A of ho rbnm asr EwB{i, or he rransporGr

ffi,fffi :tlJ11'#ffiffi'ffif;Tli'{flH;;'*u'u 
rhe detairs or convevance n

ffi Prcvided lhat where he goods are lransporled lor a dbtance of less tran ten kibmeters

@r the slate or unlon lenilory fiom the place of busnes ol tie transporter llnaly h the place

ffiffiilness 
ot the mnslgnee, the detarls of onveyance may not be udated in he e-way bi[.

IE[,n. consignor or the redpent, who has tumished the informatin h part A ol FoRli Gsr
EnB41, or the ltaospofler, mal,ass8n tlte *my bf,l nunDer b anofier @Eed u atroH
ffiporler for updat ng lhe information in Part B of FORII GSf EV{B{tl for fuillur nrorcrrent of

mitTilred that once the detatrs of the conveyance haw been udabd E the rarsprrer

ffiHFil B of FORIII GST EW8.01, tre onsQrmr or rcipienl r the case maybe, wtro has

ffitfi..monra the informaliun in Part-A of FoRttl Gst EwB-01 shail not be arowed to ass,gin fie e-

ffiWf 
tlt number lo another lranspoder.

HOi Afler +way bill has been generated m accordance with tre provisions of srb<ub (t),

ffi y_t .rr mulliple con$gmments are intended to be bansponed tn one conveyance, tre Eansporter

$ frey ndicate lhe serial number of +nay bills generated rn respecl of eadl s.dr coos[nrent

ffie{ectonically on fie mmrmn porlal and a mnsolirCated +way tri0 h FORI GST EWB{znayfr-

$,"" 
gqnerateO by him on the said common portal pnor to lhe rpvemeot ol gmds.

I ff Where the condg,mr or tlre om;fnee has rnt gureraEd FORI cST EWBoi h

ffi, 
prdance wilh he provisions of subrule (1) and the value of gmds caried h tre onveyance

fu b more lhan trfty trousand rupees, lhe uansporler shall generate FoRtti GST EUYB{I sr lhe

ff b'asis of invoice or bill of supply ordelivery challan, as lhe case maybe, and may atso generate a

# consofidaled e+vay bitl in FORM GSf EWB{2 on lhe common portal pdor to lhe movement ol

$'sood"
E
ffi:' ProvkJed that where lhe gmds lo be lranspiled are supplitd ttrcugh an esmmerce

[, op.otor, the information n Part A oI F0Rfil GSr EWB01 may be tumlshed by suctr +

I oommerce operalor.

&1 pt The inlormatron fumished in Part A of FORII GST EWB{1 shall be nrade ara'lable to

ffi;f:Sff.supplier 
on tre ommon porlalwho may ublize the same fu tumistrrg clenils in

W prouded hat M;gn frre lnlryrnalion has been tumshed Dy an unregistered supptieror an

p:'{unregstered recipient in FORIII GST EWB.{,1, he shall be inlormed decUonlcally, il lhe mobile

i' number or lhe email is availatrle.

[.;ttr where an e.way birl has been generated under ths rulg but gods are either not

I franspotteO or are not transporled as per the details fum$ed in the +rvay bill, ho eway bitr may

H; r be carcetteO electronrcally on he onrmon porlal Mmh 24 hans ol generatim d lhe euay bitr:

E+-'rft

ffi provirJed thal an +way till cannot be canceled il it has been vetilhd in bansit in

ffiacortance wlth the provisions of rule 1388;



ffiPovUed lutlher llr- unipe nurnber generaled under srbrule (lf slra0 b valkl br n
fdffiupdaUon of Prrt B of FORiI cST EW&OI.

Uffifiq eway blt or a consofidakd *way bill generaled under this rule shalt be valitl for lhe

ffiffis menlioned in column (3) of the Table belon lrom the retevant date. for the distance,

ffi 
*rnrrf, lhe goods have h be transpoded, ai mentiqEd in cot/mn (2) of the sa6

ffi Tabh

lo,

ffiffi; 
p.riO"o Utat lhe Commissioner may, by nolificatron. exlend he nldity pedod ot eway

ffiorta, categodes of goods as may be speqled herein:

ffi;t, eloviO* further hat wtrere, under cirqrrflstanc* of ar ercegrmd natne, [re g@ds

#mol be hansported wtfiirn fie ralidrty perrd of [te +vray bil, fre farsporer may gerErab

ffi.-*.y bill afler updating lhe delails in Part B of FoRlt GSf EWB{I.

$pldnaton -For he purposes of tris rule, fle 'relevant daE shdl rnean the date m whin he

ffi rU has been generated arrt ltc peri$ of valrdi$ shafl be mmted frqn lhe ttne at wiidt

ffi_,}rnl 
Oin has been gernrated and eactr day sha! be counte<l as twenty'bur hours

Ul), The details of +way lillgercnted under subruh (l) sttal be rpde arall&le lo he

W.. f.l supplieq rf rcgistered, wfiere ttre information in Part A of FORtrl GSI EYUB{1 has

ffi *n ,rri.shed by he reolienl or tha trarpotu( or

ffi. Ot reciplent, if regislergd, w,tpre the informalion in Part A olFORtl GSf EWB'01 hG

B# been lumrshed by the sugpfierorlhe tsalrsporbr,

fr& *t*n podal ard he supplier or the recigenl' c tn case maybe, sha! ommunft:le

ffitu^* or reje'cton ol he mns4nrnent conemd by he +way bil.

li2lt Where lhe D€rson to wtrom the informatkrn specrtrd in subrule (11) has been made

&6aUU does not communicats hrs acceptance or reiecbon witrin sercnty nrc houts ol lhe

SfilU U"i* made araf,aole b him oc lhe connrsr porld, il shdl be deemed flat tE has
lk|$tr.-

mpbd lhe said detaib.

nm) The e-way bill genented rrnder th's rule or under rule 138 ot ttre Goods and Sewices Tu

Eiflh of any State shall be vdld h errery Shte and Unin Eflitory.

ffi Not*rhsranding anyrhlng contained in [ris ruh, no eway bill n required lo be

gmarated-

W (a) where Ure goods bei6 rralspolted are spcified in tuinexue;

0lstance

Uplo l00tn Ooedsy

Forevery'100 km. or patlhaeof lhereafler

) (2) (3)

Valldityprlod

Oneaddrtmddaf



(b) whera lhe goodr ar€ beiry hamporled by a m*mobre<t convey:nce;

(c) where the gods are beirq lransporbd frorn he Fo( ai,pon. air cago complex

and land cusloms slalbn lo an Inland conldnff depol or a conlainer freBht stalnn for
clearance by Customs;

(d) in respect o( move$rent o{ $tdl goods and within sdl arco ifl a State and lor
values not exceedrng sudt amount as the CommrssorEr of Slab lax. in conuflalirn wilh

lhe Chef Commrssiooerof cenlrallar goods, may nolify.

(e) where lhe goods, olher har d+oile{ cake, being tansported are spesfed in the

Schedule appended to the Fhance Deparlment notificatir:n No. SRO . GSI.2 DATED

08.07.2017 as amended lrom time to Ume;

(0 where the goods beirlg transpoded are alcotrolic fiquor fa human consumflbn.
pelroleum cMe, high sped diesel, molor spirit (commonly krorm as pebol), nahlral gas

or aviatftrn turt*ne fuel; and

(g) where lhe gmds being transporled are fealed as no *pply under Scfredule llt

of lhe Act

ffir. 
* hdty o, geosrsuon axt carcel#r of e-ray bil may abo be nrde ardaole

I n;;t;inn.,r
Descdption ofGooG

(1)

Natural or olbred pa& and ptedorr or seml-precirc sboes;
precious melals and melab dad wih preous mld (Cheter 7t)

z

3.

4

5.

s.

No.

(2)

I Liquefied peHeum gas forsrdy lo hqtsehold ard mn domedfc

exempted category NDEC) (rlsbflErs

Kerosene orl sold under POS

Postal baggage trampo,led by Depaltnent ol Posb

Jewellery, goldsmiths' and silveomihs' wans and oher aiides
(Chapler 71)



s.

lo,l{

(1)

6.

7

Coral, unuofied (0508) and mrlcd oral {9601)';

ffint effed fronr 1r Februay, 2018, h ruh 138A, in srbrule (0, fo( [re mrds

ffi"falrOitS 
anytring ontained, lhe rvords'NotwhstandrrB arylhing conlained in' sha[ be

f,ffi**.n*, *m 1r February,2018, h ruts 1388, in subrule (3), h he poviso, lor he words

ffi.d ort Uy .nf, lhe uods;canled out by any othel strall be srbstituled;

(xivl h F0Ril GSr RFO.{!IA

(a) after Staement lA, lhe lolloning Statemenb shall be inserled, narn"-ly:'

"Statement- 2 [rule 89(2[c)l

Refund Type' Exporls ol seMces with payment of tax

(tun([Intntls.)

Net

lnlegnte

d bxand
6

(6+7+10 -

1U

No, Dale

Dctcrlplhn ol Goods

(2)

Cunency

Used personal and housetrold efiecb

Sr.

No.

lnvorce details lntegraled tax Cess BRC/ FIRC lnEgnte
dlil

ad cess

lndlud
hddit
mb,if

any

lntq|.ated

latd
oEls

indrcd
in sedit
mle, if

any

No. Dat

€

Value Taxabl

e value

Amt

2 3 4 5 6 7 I 9 r0 'I 12I



\.t

ffi, Sratement 3 [rulc S9(2[b)and S9(2)(c)t

ffi fype, e*port wiltnut payment of tax (aormutaEd tTC)

1s.)

Sr

(&nount in

l{0.

1

(b) after Slatement 3A, lhe folloning Stalement shall be inserted' namelyi

"stetement"{ lrule 89(2](d) and 89(2[c)l

Refund Type. On account of supplies made to SEZ unit or SEZ Developer (on payment of tax)

(Arnount tn Rs.)

GSTIN
Net

lntegrate

d hxand
oess

(8+9+10-

11)

ffilr* efrwtrmn 1,tssb*a,y,fr18, for FORM GsI EryB{ti and FoRfrt csr EuE 02, lhe

ffinrg torms shall be substituted, namely"

ol

recipien

I

1

EGM

Detaib

BRC'

FIRC

ShippkU bilU Bfll ol
expoil

lnvo'rcedetaib

Dale No. DateRel

No.

No. Dale

Gmds/

Serriices

(G'S)
Potl
ode

Dale YehnNo.

10 11 1?I 97653 42

lnlegrated

Ta
ShtPPW

bilU Blllof

eryorU

Erdolsed

invo'tt-

bySEZ

lnvoice delails
lntegrate

d tax and

oess

inrohed

in deht

note. if

any

lntegrate

d tax ard

cess

rnvolved

in credit

note. il
any

Ces

s

AmtTaraH

e Vdue
Dat

e

NOValu

e
Dat

e
No

121't10I8764 532



E/
,Foflil csT Et1B.01

(Seo rule 138)

EWay Blll

:

E,WaY Billl,lo.

E WayBlll datc

Genorator

Vrlld from

Valid until

PART.A

A.1 GSTIN of Suppfer

h2 CSTINof Redpienl

A3 Place of Ddivery

A.4 Doctnpnt Number

4"5 OocurnentDate

A6 Vatue ofGoods

4,7 HSN Code

A,8 Reason Ior Transpodalbn

PART.B

8.1 Vehicle Number lor Road

9.2 Transport thatmenl Number

8N Coda in column A.7 shall be rndicated al minimum tvo digil level for laxpayers

iving annuat tumover upto live crofe rupees in the preceding linanoal year and at lour

fult bvel for taxpayors having annual turnoYer above five crore rupees rn he precedirg

Iandalyear

'i

:



2 Documenl Number may be of Tax lnvorce, Bi[ of Supply, Delivery Challan or Bill of Enlry.

t. Transporl Document number indi;ates Goods Receipl Number or Rail'aay Recerpt

Number or Alnvay Bill Number or Bill of Lading Number.

4. Place of Oelivery shall indicale the PIN Code of place of delivery.

5. Reason for Transprtation shall be chosen from one of the following:-

Code lhrcrlptlon

Supply

Exporlorlmprl

Job Wcrt

SKD or CKD

Recipient not hown

Une Sales
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